
 
 
 
 
 
 
Koronavirus – oznámení dárcům krve 
 
Vážené dárkyně, vážení dárci krve,  
na základě epidemické situace týkající se nákazy COVID-19 si vám dovolujeme 
oznámit následující opaření:  
1) S platností od 12. 3. 2020 nemohou osoby, které navštívili Itálii, darovat krev 

ani krevní složky po dobu 28 dní po návratu 
2) S platností od 12. 3. 2020: při kontaktu s osobou, které byla nařízena 

karanténa (ať z důvodu návratu z jakékoliv země nebo z důvodu kontaktu 
s infikovanou osobou), nelze darovat následujících 14 dnů po tomto kontaktu. 

 
Děkujeme za pochopení. 
 
Protože nelze vyloučit zařazení dalších zemí či opatření, prosíme, sledujte nadále 
stránky našeho transfuzního oddělení, kde budou informace doplňovány podle 
aktuální situace. 
 
V případě počínajících příznaků virózy, nachlazení, suchého kašle apod. odběr 
raději odložte.  
 
 
     Transfuzní oddělení  
     Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 
 
 


